1

国立大学法人名古屋工業大学 学長選考会議（２７－第１回） 議事要旨

日 時 ： 平成２７年９月１７日（木） １６時５５分～１７時２５分

場 所 ： 名古屋工業大学４号館 会議室２

出席者 ： 浅野 幹雄、伊藤 正彦、生方 眞哉、榊 直樹、堀 龍之、宮内 一公

木下 隆利、湯地 昭夫、小椋 史朗、小畑 誠、多賀 圭次郎、仁科 健

議 長 ： 榊 直樹

構成員 ： １５名中 出席者１２名（過半数８名） 成 立

議事に先立ち、総務課長から、議長が選出されるまでの間、事務局にて進行を務める旨の説明

があった。

議 事

議題１ 学長選考会議議長の選出について（審議）

総務課長より、議長の選出について委員へ意見を求めたところ、榊委員が議長に推薦さ

れ、全会一致で承認された。

議題２ 国立大学法人法等の一部改正に伴う「学長選考会議関係規程」の改正について（報告）

総務課長より、国立大学法人法等の一部改正に伴い、学長選考会議関係規則を改正する

ため、昨年度の学長選考会議において検討した事項について、報告があった。

また、議長より、今年度は「学長の業務執行状況の確認」を行うことが、学長選考会議

の大きな使命である。との発言があった。

議題３ 本年度の学長選考会議の開催予定等について（報告）

総務課長より、本年度の学長選考会議の開催予定等について、以下の報告があった。

・第２回学長選考会議（平成２７年１１月１９日）

「学長の業務執行状況の確認」に関する申合せ及び具体的な実施方法等について審議

・第３回学長選考会議（平成２８年１月２１日）

    「学長の業務執行状況の確認」の実施

    ・第４回 学長選考会議（平成２８年３月１７日）

「学長の業務執行状況の確認」の実施の予備日

配布資料

資料１：学長選考会議委員名簿

 資料２－１：国立大学法人法等の一部改正に伴う「学長選考会議関係規程」の改正について

 資料２－２：国立大学法人名古屋工業大学 学長選考会議規則

 資料２－３：国立大学法人名古屋工業大学 学長選考等規程

 資料２－４：国立大学法人名古屋工業大学 学長選考等実施細則

 資料３：本年度の学長選考会議の開催予定等について